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Trekkingi na Islandii: w krainie lawy i lodu
Islandia: trekkingi wśród lawy i lodu
• Trekkingi na Islandii bez noclegów w namiotach
• Wyprawa busem 4x4 prowadzonym przez lokalnego kierowcę
• Podróż przez Ring Road, Fiordy Wschodnie i interior
• Malownicze góry Kerlingarfjöll, pola geotermalne Hveravellir
• Trekking w górach Dyrfjöll i nad kanionem Jökulsá á Fjöllum
• Nieziemskie widoki na lodowce Skaftafell i Huldujökull
• Huk wodospadu Dettifoss i gejzeru Strokkur
• Spacery w Þingvellir, przy Gullfoss i po Reykjavíku

Zapraszamy na trekkingową wyprawę przez Islandię! Islandia to niewielki kraj wielkich przestrzeni i
niesamowicie pięknej przyrody. Tu jak na dłoni możemy obserwować działanie żywiołów i sił natury.
Od zastygłych bazaltowych formacji, przez bulgoczące błota, kratery i pseudokratery, po gejzery wzbijające
się w powietrze.

Islandia to również kaniony wyryte przez rzeki, potężne wodospady spadające z hukiem, lodowce

wiszące nad dolinami, bloki skalne przetoczone przez siły natury i bezkres lawowych pustyni. To biel
lodu, zieleń traw, czerń skał i feeria barw pól geotermalnych. Do tego cisza i przemili ludzie.

To wszystko i jeszcze więcej zobaczymy podczas codziennych trekkingów. Islandię okrążymy z
miejscowym kierowcą busem 4x4. Pojedziemy drogami głównymi i górskimi. Namioty są niepotrzebne -
spać będziemy w zakwaterowaniach. Wyrusz w podróż przez Islandię z Barents.pl!

 RAMOWY PROGRAM WYCIECZKI TREKKINGOWEJ PO ISLANDII:

DZIEŃ 1

Bezpośredni przelot z Polski na Islandię. Zakwaterowanie w Reykjavíku. Zależnie od godzin przylotu możliwy
wieczorny spacer po stolicy Islandii.



DZIEŃ 2

Rozpoczynamy wielką podróż przez Islandię pełną niesamowicie ciekawych tras trekkingowych i
nieziemskich krajobrazów. Na początek krótkie spacery na rozgrzewkę.

Obejdziemy słynny wodospad Seljalandsfoss stając po drugiej stronie spadającej z hukiem wody.
Dojdziemy do lodowca Sólheimajökull. Aby zrozumieć siły natury rządzące Islandią obejrzymy pozostałości
czarnej plaży Reynisfjara obok Vík, najbardziej na południe położonej miejscowości Islandii.

Pod wieczór dotrzemy do ukrytej doliny Þakgil. Nocleg w rejonie doliny.

Dystans i przewyższenia: kilka krótkich spacerów po 1-2 km każdy

DZIEŃ 3

Wybieramy się na kilkugodzinny trekking w rejonie doliny Þakgil, u podnóża lodowca Mýrdalsjökull.
Wyruszymy z głębokiego kanionu, gdzie czerń skał kontrastuje z soczystą zielenią. Miniemy bazaltowe
kolumny i wyjdziemy na płaskowyż, z którego zobaczymy jęzor lodowca Huldujökull zawieszony nad
głębokim kanionem oraz wodospad wypływający spod lodu.

Po południu przejazd dalej na wschód i nocleg w rejonie Parku Narodowego Skaftafell.

Dystans i przewyższenia: 13 km, +600 m / - 600 m

DZIEŃ 4

Trekking w Parku Narodowym Vatnajökull. Pójdziemy przez bujny las brzozowy do wodospadu

Svartifoss. Dotrzemy na płaskowyż pod szczytem Kristínartindar, skąd ujrzymy monumentalny lodowiec

Skaftafell. To jeden z najbardziej spektakularnych widoków w tej części Islandii!

Jedziemy dalej słynną Ring Road. Po drodze spacer nad Jökulsárlón – laguną lodowcową wypełnioną
dryfującymi górami lodowymi.

Docieramy na wschodnie wybrzeże Islandii. Nocleg w rejonie Djúpivogur.

Dystans i przewyższenia (Skaftafell): 16 km, + 700 m / - 700 m
Dystans i przewyższenia (Jokulsarlon): 3-4 km, +20 m / - 20 m

DZIEŃ 5

Dotarliśmy do rzadko odwiedzanej wschodniej Islandii. Trekking malowniczym szlakiem Stórurð do
podnóża gór Dyrfjöll, gdzie lodowiec pozostawił po sobie gigantyczne bloki skalne osiadłe w błękitnych
jeziorach. Nocleg w rejonie niedużej miejscowości Bakkagerði w Fiordach Wschodnich*.

* Zależnie od terminu możliwa obserwacja maskonurów ze skał Hafnarhólmi w pobliżu Bakkagerði

(zazwyczaj od czerwca do sierpnia).

Dystans i przewyższenia: 15 km, +350 m / - 550 m

DZIEŃ 6

Trekking w północnej części Parku Narodowego Vatnajökull, który zajmuje 14% powierzchni całej Islandii.



Trasa trekkingu prowadzi wzdłuż naszpikowanego cudami przyrody kanionu rzeki Jökulsá á Fjöllum.
Zobaczymy Ásbyrgi - wielki kanion przypominający podkowę, Hljóðaklettar - abstrakcyjne formacje
bazaltowe i Dettifoss - jeden z najogromniejszych wodospadów w Europie.

Przejazd do portowego Húsavík na północy Islandii. Dla chętnych wyjście na kolację do lokalnej restauracji
rybnej i wizyta w termalnych basenach nad brzegiem oceanu. Baseny zasilane są naturalnie podgrzaną
wodą morską. Nocleg w okolicy Húsavík.

Dystans i przewyższenia: 9 km, +180 m / -20 m

DZIEŃ 7

W Húsavík dla chętnych wizyta w Muzeum Wielorybów zlokalizowanym w byłej rzeźni. Przystanek przy
rozległym jeziorze Mývatn. To szczególne miejsce, gdzie lawa zalała mokradła i rzeki. Zaobserwujemy
tu pseudokratery Skútustaðagígar, Dimmuborgir - obszar zastygłej lawy pełen lawowych formacji i jaskiń
oraz liczne pola geotermalne.

Skręcamy w górską drogę Kjalvegur, po której można się poruszać wyłącznie terenowymi pojazdami. Oto
wjechaliśmy w islandzki interior - wyżyny pokryte w większości pustyniami wulkanicznymi. Surowa i

najdziksza część Islandii. W tej niedostępnej krainie nie mieszkał nikt poza banitami wygnanymi ze
społeczeństwa.

Docieramy do pól geotermalnych Hveravellir położonych na płaskowyżu Kjölur. Trekking po
płaskowyżu i kąpiel w naturalnych basenach termalnych w otoczeniu fumaroli i bulgoczącego błota.

Nocleg w rejonie Hveravellir.

Dystans i przewyższenia: 3 km, + 35 m / - 35 m
lub (dla chętnych) dystans i przewyższenia: 12 km, + 200 m / - 200 m

DZIEŃ 8

Przez bezkres powulkanicznych pustyni docieramy do masywu Kerlingarfjöll i słynnego Hveradalir, czyli
Doliny Gorących Źródeł.

Kerlingarfjöll to miejsce zachwytu geologów i fotografów. Tutaj lodowce łączą się z geotermalnymi

źródłami, które miejscowym skałom riolitowym nadały kolory tęczy. Pójdziemy na trekking ścieżkami
wyznaczonymi przez rezerwat chroniący to wyjątkowe miejsce.

Jedziemy na południe i żegnamy się z interiorem. Docieramy do ciekawych miejsc kojarzonych z Golden

Circle - popularną trasą wycieczkową. Zobaczymy potężny wodospad Gullfoss - młodszego brata
Dettifossa z północnej Islandii, oraz słynny gejzer Strokkur, który regularnie wyrzuca w powietrze słup wody
nawet na 20 metrów.

Nocleg w okolicy Gullfoss i Strokkur.

Dystans i przewyższenia: 14 km, +580 m / -580 m



DZIEŃ 9-10

Park Narodowy Þingvellir (UNESCO) to nie tylko miejsce powstania Althingu, jednego z najstarszych
parlamentów świata. To również granica pomiędzy płytami tektonicznymi - północnoamerykańską i
eurazjatycką. Trekking wśród licznych kanionów i szczelin powstających w wyniku oddalania się od siebie płyt
tektonicznych.

Docieramy z powrotem do Reykjavíku. Czas na zwiedzanie kameralnej stolicy gdzie niska drewniana
zabudowa przeplata się z odważną nowoczesną architekturą. Dla chętnych przed wylotem relaks w
położonych blisko stolicy basenach termalnych Sky Lagoon lub Blue Lagoon. Przejazd na lotnisko w
Keflaviku i wylot do Polski.

Dystans i przewyższenia: 4 km, +40 m / -40 m

 ZAPEWNIAMY W CENIE WYCIECZKI:

• bilet lotniczy z Warszawy w dwie strony z wszystkimi opłatami

• bagaż nadawany i podręczny zgodnie z limitami wagowymi linii lotniczych

• zakwaterowanie w pokojach 2–3 osobowych, w domkach wakacyjnych, pensjonatach i hotelikach, w
Hveravellir zakwaterowanie w pokojach wieloosobowych

• 8x śniadanie, w większości zapewnione przez zakwaterowanie, w pojedynczych przypadkach przygotowane
wspólnie z pilotem z produktów ze sklepu

• transport busem 4×4 dostosowanym do jazdy po górskich drogach przez interior Islandii

• lokalnego doświadczonego kierowcę

• paliwo, opłaty parkingowe przy odwiedzanych atrakcjach wymienionych w programie

• opiekę polskojęzycznego pilota

• pakiety informacyjne

• obowiązkową gwarancję ubezpieczeniową biura podróży

• ubezpieczenie NNW i KL oraz ubezpieczenie bagażu

• obowiązkową opłatę na państwowy Turystyczny Fundusz Gwarancyjny (TFG) za każdą osobę

• obowiązkową opłatę na państwowy Turystyczny Fundusz Pomocowy (TFP) za każdą osobę

 WE WŁASNYM ZAKRESIE:

• pozostałe wyżywienie

• atrakcje fakultatywne niewymienione w programie



• dopłata do pokoju jednoosobowego na cały wyjazd (z wyłączeniem gwarancji jedynki w Hveravellir) - po
wcześniejszym potwierdzeniu przez biuro

   WYDATKI FAKULTATYWNE:

• wybór miejsca w samolocie (miejsca w samolocie są przydzielane losowo przy odprawie internetowej, za
dopłatą możesz wybrać dogodne miejsce)

INFORMACJE DODATKOWE:

 

 ZAKWATEROWANIE:

Codziennie nocleg w innym miejscu. Miejsca noclegowe będą się od siebie różnić. Raz będą to małe domki
kempingowe, innym razem duże domy lub schroniska udostępnione dla turystów. Ew. pensjonaty lub hoteliki
w większych miastach. Pokoje będą dwu- lub trzyosobowe, poza Hveravellir, gdzie zakwaterowani będziemy
w pokojach wieloosobowych. Łazienki są bardzo często wspólne na korytarzach. Na wyjazd nie trzeba
zabierać śpiworów.

 WYŻYWIENIE:

Podczas całego wyjazdu zapewniamy śniadania. W większości będą to śniadania przygotowane przez
gospodarza zakwaterowania. W pojedynczych przypadkach śniadanie jest przygotowywane wspólnie, z
produktów zakupionych w supermarkecie. Obiadokolacje zjemy w restauracjach po drodze, lub będzie
możliwość przygotowania posiłków w miejscu noclegu z zakupionych wcześniej produktów.

 TREKKING I POZIOM TRUDNOŚCI:

Trekking „na lekko” oznacza, że nie musimy nosić dużych bagaży. Duże bagaże zostają w zakwaterowaniu
lub w busie. Trzeba być przygotowanym na 4–7-godzinne trekkingi w ciągu dnia albo na dwa 3-godzinne
trekkingi. Dzienne przewyższenia zazwyczaj wynoszą 500 m, w pojedynczych przypadkach 800 m. Będziemy
chodzić po trawiastym, szutrowym, kamienistym, podmokłym i czasem stromym podłożu.

Każdego dnia uczestnik może podjąć decyzję o nieuczestniczeniu w wybranym trekkingu i odpoczynku.

 TRANSPORT:

Podczas wycieczki będziemy przemieszczać się miejscowym busem z napędem 4x4, dostosowanym do jazdy
po górskich drogach islandzkiego interioru. Przejazd będzie realizowany przez lokalną firmę, bus będzie
prowadzony przez doświadczonego lokalnego kierowcę.

 GRUPA: 

Jeździmy w małych grupach. Minimalna liczba osób do wycieczki wynosi 10, maksymalna 16. 



 POGODA:

Na Islandii w okresie od drugiej połowy czerwca do początku września panuje umiarkowany, chłodny klimat
ze znaczącym wpływem oceanu – optymalny do trekkingów. Lato jest chłodnawe. Średnie temperatury
wahają się między 10–15°C, w słoneczne dni może być cieplej, zaś nocą temperatura może spaść do 5-10°C.
Deszcz, pochmurne niebo, słońce, mgły oraz silny wiatr mogą zmieniać się kilkakrotnie w ciągu dnia.

Teren jest otwarty, bezdrzewny, także wiatr jest bardziej odczuwalny. W przypadku niekorzystnych warunków
pogodowych program trekkingów może ulec zmianie. 

 WYLOT:

Miejscem rozpoczęcia wycieczki jest Warszawa. Zainteresowanych wylotem z innych miast prosimy o kontakt
mailowy z biurem. 

 INNE:

• Dni i punkty programu wyjazdu mogą się zmienić w zależności od terminu wyjazdu lub w wyniku sytuacji na
miejscu.
• Zapoznaj się z zasadami, jak zapisać się na wycieczkę oraz z ogólnymi warunkami uczestnictwa w
wycieczce.
• Poczytaj o odpowiedzialnej turystyce.
• Organizatorem wycieczki jest Barents.pl - Biuro Aktywnych Podróży.

https://www.barents.pl/zasady
https://www.barents.pl/owu-pp
https://www.barents.pl/etyczna-podroz

